
www.HUNUNPA.cz : Vlk

1

Latinský název: Canis lupus Vlk je jistě nejznámějším zástupcem psovitých šelem. Obývá většinu
Evropy, mírnou Asii a Severní Ameriku. Na tak obrovském území se samozřejmě vlci jednotlivých
oblastí liší. Ti, kteří žijí na jihu, bývají menší než vlci severští. Jsou ověem i vyjímky. Na některých
ostrovech kanadského arktického souostroví žijí malí bílí vlci.

savci placentálové psovití vlk
třída nadřád řád druh

• Největší vlci žijí v lesních oblastech Sibiře a Kanady. Dosahují hmotnosti
okolo 80 kg, vyjímečně i přes 100 kg.
• Mnohde byl už vlk zcela vyhuben a to jen díky nepravdivému
předsudku, že je to úhlavní nepřítel lovné zvěře a vůbec škůdce.
• Na konci zimy, obvykle v únoru, nastává páření vlků. Za dva měsíce na to
vrhne samice obvykle 4 až 6 mláďat.
• Rodina tvoří smečku, která loví společně.
• V činnosti smečky při lovu se objevuje dokonalá souhra všech členů.

                        


